UNIVERSIDAD TECNOLOGICA LAJA BAJIO
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

2020

3,122,308.25
5,000.00
10.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,127,318.25

0.00

0.00
59,898,995.14
8,427,712.53
0.00
-689,486.33
0.00

0.00

0.00

67,637,221.34

70,764,539.59

2019

3,016,143.60
0.00
346,283.34
0.00

0.00

0.00

0.00

3,362,426.94

0.00

0.00
59,206,448.45
8,427,712.53
0.00
-689,486.33
0.00

0.00

0.00

66,944,674.65

70,307,101.59

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

P

Exceso o Inst ia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/
Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

020

1,362,272.55
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-6,322.00

1,355,950.55

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,355,950.55

78,166,852.34
78,166,852.34
0.00
0.00

-8,758,263.30
2,293,056.41
-11,051,319.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

69,408,589.04

70,764,539.59

019

1,910,795.73
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,910,795.73

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

1,910,795.73

78,166,852.34
78,166,852.34
0.00
0.00

-9,770,546.48
56,155.28
-9,826,701.76
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

68,396,305.86

70,307,101.59

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

DR. CARLOS MENDIOLA AMADOR
ENCARGADO DE LA RECTORIA DE

LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA LAJA BAJIO
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CP. BLANCA MARIA MARTINEZ ARROYO
JEFE DE DEPARTAMANETO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS




