	UNI		ÓGICA LAJA BAJÍO		
		Estado de Situaci Al 30 de Septien			
ACTIVO	2020	2019	PASIVO	2020	2019
ACTIVO	2020	2015	PASIVO	2020	2013
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	3,122,308.25	3,016,143.60	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,362,272.55	1,910,795.73
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	5,000.00	0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	10.00		Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00		Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00		Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	-6,322.00	0.00
Total de Activo Circulante	3,127,318.25	3,362,426.94			
Activo No Circulante			Total de Pasivo Circulante	1,355,950.55	1,910,795.73
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00		Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	59,898,995.14		Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	8,427,712.53		Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-689,486.33	-689,486.33	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Total de Activo No Circulante	67,637,221.34	66,944,674.65	Total del Pasivo	1,355,950.55	1,910,795.73
Total Activo	70,764,539.59	70,307,101.59	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	78,166,852.34	78,166,852.34
			Aportaciones	78,166,852.34	78,166,852.34
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-8,758,263.30	-9,770,546.48
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	2,293,056.41	56,155.28
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-11,051,319.71	-9,826,701.76
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/	0.00	0.00
			Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	69,408,589.04	68,396,305.86
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	70,764,539.59	70,307,101.59
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	70,764,539.59	70,307,101

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

DR. CARLOS MENDIOLA AMADOR ENCARGADO DE LA RECTORÍA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA LAJA BAJÍO

CP. BLANCA MARÍA MARTÍNEZ ARROYO
JEFE DE DEPARTAMANETO DE CONTABILIDAD Y FINANZAS